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Pregão Eletrônico 105/2017

0001 - MONO BLOCO PAUTADO 96 FOLHAS 200MM X 275MM | Valor de Referência: 10,04
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,90 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,99 PANAMERICANA PANAMERICANA EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,70 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 7,00 são domingos são domingos ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 7,45 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim

0002 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, GRAMPEADO | Valor de Referência: 1,42
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,83 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,84 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,87 PANAMERICANA PANAMERICANA ME Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,90 PANAMERICANA PANAMERICANA EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 0,91 panamericana panamericana ME Sim

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,94 PAN PAN EPP Sim

0003 - PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL | Valor de Referência: 2,42
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,05 ACP ACP ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 1,10 POLIBRAS POLIBRAS ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 1,39 DELLO DELLO ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 1,50 acp acp ME Sim

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 1,90 DELLO DELLO EPP Sim

0004 - GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CRISTAL CURTO C/50 UNIDADES | Valor de Referência: 14,47
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 7,50 HELOMAC HELOMAX ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 7,74 NDL NDL EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 7,75 DELLO DELLO ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 8,00 DELLO DELLO ME Sim

0005 - PERFURADOR DE PAPEL PLÁSTICO P/25 FOLHAS | Valor de Referência: 30,70
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 17,00 LYKE LYKE EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 17,85 JOCAR JOCAR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 17,99 LYKE LIKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 19,90 JOCAR JOCAR ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 24,00 leonora leonora ME Sim

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 29,97 JOCAR JOCAR ME Sim

0006 - BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE Nº 20 APLICAVELSOBRE DIVERSOS TIPOS DESUPERFICIE E PARA 
QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA CX. COM 20 UND. | Valor de Referência: 
0,49
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,26 REDBOR REDBOR EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,27 REDBOR REDBOR ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,31 REDBOR REDBOR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,35 RED BOR RED BOR EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,47 RED BOR RED BOR ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 7,00 red bor red bor ME Sim

0007 - APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, 
PEQUENO E PRÁTICO, CORES SORTIDAS COM LOGO DO FABRICANTE NO APONTADOR | Valor de Referência: 
0,26
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,15 WINNER WINNER EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,17 LEONORA LEONORA ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,55 FABER FABER ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 1,58 FABER FABER EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 10,00 leonora leonora ME Sim



0008 - LAPIS DE COR 14 CORES - COM COMPRIMENTO MÍNIMO 175MM, DIÂMETRO DA MINA DE 3,3MM, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERA, PRODUZIDA COM MADEIRA 
REFLORESTADA, COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TÉCNICA SEKURAL | 
Valor de Referência: 14,47
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 10,50 FABER FABER EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 10,88 FABER CASTELL FABER CASTELL ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 11,90 CIS CIS ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 12,89 FABER FABER ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 25,35 FABER CASTEL FABER CASTEL EPP Sim

0009 - GIZ DE CERA, GROSSO, FORMATO DE JUMBO, CORES VARIADAS, VIVAS E INTENSAS, NAO MANCHA AS 
MAOS, NAO ESFARELA, COMPOSTO DE CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS ESPECIAIS E MINERAL INERTE, 
MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM ALTURA X 7,5MM DIAMETRO, PESO LIQUIDO MINIMO DE132 GR | Valor de 
Referência: 2,84
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,05 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,07 INJEX INJEX EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 2,84 ACRILEX ACRILEX ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 4,00 ACRILEX ACRILEX ME Sim

0010 - MASSA DE MODELAR - ESTOJO COM 12 CORES: AZUL COBALTO, AZUL CELESTE, VERMELHO VIVO, 
VERDE VERONESE, VERDE MUSGO, LARANJA, SALMÃO, BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, PINK. COM 
PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORET | Valor de 
Referência: 3,55
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,25 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,29 ACRILEX ACRILEX ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,78 MASSABEL MASSABEL EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 2,80 acrilex acrilex ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 3,55 ACRILEX ACRILEX ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,55 ACRILEX ACRILEX ME Sim

0011 - TESOURA GRANDE C/ CABO ANATOMICO LAMINAS DE ACO INOXIDAVEL ESCOVADO, 21 CM. | Valor de 
Referência: 6,52
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,65 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,68 BRW BRW ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 3,18 RIO RIO EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 5,45 masterprint masterprint ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 6,52 BRW BRW ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 6,52 JOCAR JOCAR ME Sim

0012 - PINCEL PARA PINTURA COM PELO SINTÉTICO CABO LONGO DE MADEIRA NO FORMATO REDONDO Nº 
08. | Valor de Referência: 2,20
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,70 DGW DGW EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,99 LEONORA LEONORA ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,14 LEONORA LEONORA ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 1,58 ROMA ROMA EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 2,20 LEONORA LEONORA ME Sim

0013 - COLA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES: FRASCO TRANSPARENTE VERDE, FEITO 100% DE MATERIAL 
RECICLADO, FORMATO RETANGULAR, COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. 
CONTENDO NO MÍNIMO 100G. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO E LAVÁVEL (OBRIGATÓRIO 
| Valor de Referência: 2,94
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 1,80 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,89 ACRILEX ACRILEX ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,15 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 2,94 ACRILEX ACRILEX ME Sim

0014 - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA,SEU TRACADO DEVERA TER 1 MM DE 
LARGURA COM PRECISAO E SECAGEM RAPIDA, TAMPA COM HASTE PARA FIXACAO EM BOLSO, EM SEU CORPO 
DEVERA CONTER MARCA E COR, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOO | Valor 
de Referência: 5,01
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 1,40 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,49 CIS CIS ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,98 CIS CIS EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 5,01 JOCAR JOCAR ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 5,01 CIS CIS ME Sim



Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 10,00 cis cis ME Sim

0015 - PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO EM EXPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM TINTA 
A BASE DE ÁLCOOL. RECARREGÁVEL COM TINTA TR, MODELO 1100P NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA 
(SENDO 70 UNIDADES CADA COR). | Valor de Referência: 2,79
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 1,90 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 1,99 COMPACTOR COMPACTOR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,78 COMPACTOR COMPACTOR EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 2,79 JOCAR JOCAR ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 2,79 BIC BIC ME Sim

0016 - GRAMPEADOR DE METAL PARA PAPEL-TAMANHO MÉDIO | Valor de Referência: 11,90
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 5,00 LYKE LYKE EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 5,69 MASTER MASTER EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 7,90 JOCAR JOCAR ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 11,00 leonora leonora ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 11,90 JL JL ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 11,90 JOCAR JOCAR ME Sim

0017 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6C/5000 UND | Valor de Referência: 4,94
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,79 MASTERPRINT MASTERPRINT ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 3,80 JOCAR JOCAR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 4,92 BRW BRW EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 4,94 FRAMA FRAMA ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 5,00 leonora leonora ME Sim

0018 - LAPIS PRETO GRAFITE N° 2 - LÁPIS GRAFITE INTEIRO REDONDO Nº 2, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE 7,2 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 175 MM. MINA DE GRAFITE NÚMERO 2 CENTRALIZADA, COM NO 
MÍNIMO 2 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE, QUE DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL | Valor de Referência: 
0,47
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,46 FABER FABER EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,47 FABER CASTELL FABER CASTELL ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,70 FABER FABER ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,74 FABER FABER EPP Sim

0019 - PAPEL SULFITE BRANCO, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M², COM 100% DE CELULOSE DE 
EUCALIPTO, COM SUPERFICIE DE ALTA RESISTENCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTOS DE ALTA VELOCIDADE, 
COM ACABAMENTO NA SUPERFICIE HOMOGENEO, QUE GARANTE OTIMO DESEMPENHO EM TODO T | Valor de 
Referência: 207,64
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 150,00 MAGNUM MAGNUM EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 154,99 MAGNUM MAGNUM ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 169,50 ITAPEL ITAPEL ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 178,49 RINO RINO ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 194,98 REPORT REPORT EPP Sim

0020 - REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3 
CM DE LARGURA. EXPESSURA 3 MM. | Valor de Referência: 1,56
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,70 BM BM EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,79 MORAES MORAES ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,99 WALEU WALEU EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 1,56 WALLEU WALLEU ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 1,56 WALEU WALEU ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 2,00 waleu waleu ME Sim

0021 - CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE 
POLIÉSTER, CORPO OPACO OU BRILHANTE COM A IMPRESSÃO DE LAVÁVEL, PONTA MÉDIA RESISTENTE QUE 
NÃO ACALCA, TINTA LAVÁVEL, TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 08 MM E COMPRIMENTO DE 140M | Valor 
de Referência: 10,59
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 6,65 ACRILEX ACRILEX ME Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 6,70 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 7,88 CAMPACTOR COMPACTOR EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 9,83 faber castell faber castell ME Sim



Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 10,59 ACRILEX ACRILEX ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 10,59 ACRILEX ACRILEX ME Sim

0022 - PAPEL DE SEDA MEDINDO 50 X70CM, PESANDO 20G/M2 NAS CORES: LARANJA, VERMELHO, VERDE, 
AZUL ESCURO, ROSA CLARO, PINK E AMARELO, (SENDO 80 FOLHAS DE CADA COR). | Valor de Referência: 
0,38
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,17 VMP VMP ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,18 RST RST EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,35 VMP VMP ME Sim

0023 - CARTOLINA OFFSET NA COR: BRANCA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSICAO DE 
CELULOSE BRANQUEADA DEFIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME 
NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA 
EMBALAGEM:MARCA, D | Valor de Referência: 0,58
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,57 ALO FORM ALO FORM ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 0,65 dicapel dicapel ME Sim

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,98 NDL NDL EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 10,00 BIGNARDI BIGNARDI ME Sim

0024 - PAPEL CREPOM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E LARANJA. 
(SENDO 30 FOLHAS DE CADA COR.) | Valor de Referência: 1,79
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,68 ARTEF ARTEF EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,69 VMP VMP ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,74 VMP VMP ME Sim
T Nava Serviços de Assessoria em 
Pregões Eletrônicos e Comércio de 
Eletrodomésticos Eireli-ME

18.912.500/0001-65 R$ 1,13 VMP VMP ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 1,79 NOVAPRINT NOVAPRINT ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 2,00 vmp vmp ME Sim

0025 - CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE 
COMPOSICAO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ, 
CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA E | 
Valor de Referência: 0,59
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,55 ALO FORM ALO FORM ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,56 BIRNARDI BIGNARDI ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 0,65 dicapel dicapel ME Sim

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,98 NDL NDL EPP Sim

0026 - PAPEL CARTÃO DE PAPELARIA GRAMATURA 210 G/ M2 MEDINDO 50X70CM NAS CORES: VERMELHO, 
ROSA, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRETO E LARANJA. (SENDO 95 FOLHAS DE CADA COR) | Valor de 
Referência: 0,97
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,73 RST RST EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,74 VMP VMP ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,75 VMP VMP ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,97 PILAR PILAR ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 1,02 vmp vmp ME Sim

0027 - PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA GRAMATURA 120G/M2 MEDINDO 48 X 66CM NAS CORES: PRETO, 
ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE BANDEIRA.( 80 FOLHAS DE CADA COR) | Valor de 
Referência: 0,82
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,65 PREMIATA PREMIATA ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,69 VMP VMP ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,80 RST RST EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,82 NOVAPRINT NOVAPRINT ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 0,95 vmp vmp ME Sim

0028 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA: PONTA GROSSA MEDINDO 5MM DE COMPRIMENTO, CORPO MEDINDO 
140MM E COMPRIMENTO E TAMPA E FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANCA, POSSUIR 
EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 12 UNIDADES, CX COM VI | Valor de 
Referência: 1,64
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006



Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,75 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,80 JOCAR JOCAR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 1,48 BRW BRW EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 1,64 MASTER MASTER ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 1,64 JOCAR JOCAR ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 2,00 masterprint masterprint ME Sim

0029 - TESOURA SEM PONTA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO 
ANATÔMICO E INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM VISOR PARA 
INSERIR AS INFORMAÇÕES DO ESTUDANTE E COM HASTE FLEXÍVEL (VAI E VEM). PRODUTO COM CERTIFICA | 
Valor de Referência: 2,88
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,50 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,60 CIS CIS ME Sim

0030 - ROLOS DE TNT 1.40 MT DE LARGURA C/ 50 MT NAS CORES: BRANCO,VERDE, VERMELHO, AZUL 
CELESTE, AMARELO E PRETO ( 20 ROLOS DE CADA COR) | Valor de Referência: 80,97
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 64,70 SB SB EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 64,75 MJ TEXTIL MJ TEXTIL ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 64,80 SUL BRASIL SUL BRASIL ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 65,10 sul brasil sul brasil ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 71,99 SB SB ME Sim
T Nava Serviços de Assessoria em 
Pregões Eletrônicos e Comércio de 
Eletrodomésticos Eireli-ME

18.912.500/0001-65 R$ 80,97 Nonwonven Nonwonven ME Sim

0031 - AGENDA ESCOLAR EDUCACAO INFANTIL -PERMANENTE, CAPA/CONTRACAPA DURA REVESTIDA COM 
PVC CRISTAL PO 0,15 E PVC CAMURCA 0,20. ENVOLTO EM CARTAO 1,7MM E CAPA FRENTE EM 4X0 E CAPA 
VERSO COR 0X4 PAPEL COUCHE150GR CONTEM NA 1º. CAPA LOGO E FOTOS DO MUNICIPIO E SEC | Valor de 
Referência: 31,29
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 18,00 PROL PROL EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 20,00 INFOPEL INFOPEL ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 31,29 NDL NDL EPP Sim

0032 - GUACHE 250 ML TÊMPERA GUACHE, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO CONTENDO TAMPA COM 
ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E FECHA, COM NO MÍNIMO 250ML CADA FRASCO. PRODUTO COM 
RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE. PRODUTO COM ÓTIMA COBERTURA, | 
Valor de Referência: 5,45
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 3,55 ACRILEX ACRILEX ME Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 3,59 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 4,98 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 5,45 ACRILEX ACRILEX ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 5,45 SPLASH SPLASH ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 6,00 acrilex acrilex ME Sim

0033 - PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO. | Valor de Referência: 17,46
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 11,48 FUTURO FUTURO EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 11,50 CLASSE CLASSE ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 14,00 JOCAR JOCAR ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 17,46 JL JL ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 100,00 rio chens rio chens ME Sim

0034 - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA FINO, CONTENDO 1 KG | Valor de Referência: 
27,25
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 21,10 RENDICOLA RENDICOLA ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 21,15 RENDCOLA RENDCOLA EPP Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 21,40 RENDICOLA RENDICOLA EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 22,89 RENDICOLLA RENDICOLLA ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 27,25 JL JL ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 100,00 rendicolla rendicolla ME Sim

0035 - COLA BASTÃO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO 20GR, BRANCA, COM SELO DO INMETRO. | Valor de 
Referência: 2,08
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006



Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 0,70 LYKE LYKE EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,74 LEO LEO EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,78 LEONORA LEONORA ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,99 LEONORA LEONORA ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 1,65 leonora leonora ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 2,08 LEONORA LEONORA ME Sim

0036 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM 
PONTA DE FELTRO REDONDA DE NO MÍNIMO 03 MM, COM TINTA A BASE DE CORANTES, SECAGEM RÁPIDA, 
FÁCIL REMOÇÃO, MAIS ECONÔMICOS, RECARREGÁVEL. O MARCADOR DEVERA EXIBIR NO SEU CORP | Valor de 
Referência: 2,92
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 3,19 JOCAR JOCAR EPP Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 5,40 GRAMPLINE GRAMPLINE EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 9,00 JOCAR JOCAR ME Sim

0037 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MODELO WBS-VBM. 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, 
RESINAS,SOLVENTES E ADITIVOS, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (SENDO 35 UNIDADES DE CADA COR) 
| Valor de Referência: 2,35
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Pégasus Atacadista Ltda Me
(Desc/Inab/Rejeitado)

14.797.430/0001-90 R$ 2,35 JOCAR JOCAR ME Sim

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,85 PILOT PILOT EPP Sim

0038 - PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA COM FURAÇÃO | Valor de Referência: 0,24
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 0,22 DAC DAC ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 0,23 PLASTPARK PLASTPARK EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 0,24 DAC DAC ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 0,24 DAC DAC ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 0,28 plastifilme plastifilme ME Sim

0039 - COLA GLITTER PARA APLICACAO EM PAPEL, PAPEL CARTAO, E.V.A. COMPOSICAO: ATOXICA, GLITTER 
DE RESINA DE P.V.A., GLITTER CONSERVANTE, 35 GR. (NAS CORES:VERMELHO, PRATA, DOURADA, VERDE E 
FURTA COR, 120 DE CADA COR). | Valor de Referência: 3,28
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,00 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,40 ACRILEX ACRILEX ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,99 ACRILEX ACRILEX EPP Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 3,28 ACRILEX ACRILEX ME Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,28 ACRILEX ACRILEX ME Sim

0040 - FITA CORRETIVA, TIPO TAPE, NÃO TOXICA, COM LONGA DURAÇÃO PROTETORA TAMANHO DA FITA 
5MMX10METROS. DEVERA TER UM MEDIDOR DE QUANTIDADE NO SEU CORPO. | Valor de Referência: 8,38
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,85 JOCAR JOCAR ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,89 MASTER MASTER EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,79 JOCAR JOCAR ME Sim
RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 4,45 LYKE LYKE EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 10,00 leonora leonora ME Sim

0041 - LAPIS DE COR, OTIMA QUALIDADE, CORES INTENSAS, CONTENDO 12 CORES, SEXTAVADO | Valor de 
Referência: 3,94
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

RSUL EIRELI EPP 14.066.477/0001-84 R$ 2,00 LYKE LYKE EPP Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,09 LEONORA LEONORA ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,99 STAR STAR EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 3,94 LEONORA LEONORA ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 3,94 MASTER MASTER ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 6,00 labra labra ME Sim

0042 - PAPEL OFICIO SORTIDO COLORIDO, COM 100 FOLHAS | Valor de Referência: 18,66
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 9,80 ITAPEL ITAPEL ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 9,98 CHAMEX CHAMEX EPP Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 10,00 report report ME Sim

Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 18,66 SENINHA SENINHA ME Sim



0043 - PASTA ABA E ELASTICO OFICIO, LOMBO 40MM, COR BRANCA TRANSPARENTE. | Valor de Referência: 
3,76
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 2,70 ACP ACP ME Sim
N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 2,79 DELLO DELLO EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 2,90 POLIBRAS POLIBRAS ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 3,76 DAC DAC ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 6,00 acp acp ME Sim

0044 - ARQUIVO MALETA PP FUME C/10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDOS 1KIT | Valor de Referência: 92,63
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

N.T Luize - EPP 93.577.427/0001-38 R$ 90,15 DELLO DELLO EPP Sim
Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 90,20 DELLO DELLO ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 90,80 DELLO DELLO ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 92,63 DELLO DELLO ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 99,00 polycart/dello polycart/dello ME Sim

0045 - BARBANTE ROLO COM 101 M, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS, NAS CORES: CRU, 
AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO. | Valor de Referência: 4,03
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 4,02 EUROROMA EUROROMA ME Sim
Pégasus Atacadista Ltda Me 14.797.430/0001-90 R$ 4,03 ROMA ROMA ME Sim
Dageal - Comércio de Material de 
Escritório Ltda

07.245.458/0001-50 R$ 5,00 piratininga piratininga ME Sim

0047 - CANSON COLORIDO, 8 CORES COLORIDO NA MASSA, NAO SOLTA TINTA PARA TRABALHOS MANUAIS, 
PH NEUTRO, ATOXICO, TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTERIAS.COM 32 FOLHAS A4 210 MM X 297 MM, 80 
G/M² | Valor de Referência: 14,32
Fornecedor CPF/CNPJ Valor Unitário Marca Fabricante Tipo LC 123/2006

Máxima Atacadista Eireli 26.716.048/0001-94 R$ 14,31 CANSON CANSON ME Sim
Blunac Distribuidora Eireli Me 14.534.916/0001-36 R$ 100,00 VMP VMP ME Sim


